

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9 Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414 Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com

REOUERIMENTO Nº 121/2022

DA VEREADORA: MARIA FÁBIA ALBANO DE SOUSA AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA SR. PAULO BERG MELGACO

Senhor Presidente,

Por meio deste, na forma regimental, após consulta aos demais Vereadores, REQUEIRO ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Flávio César Bruno Teixeira Filho, para que adote providências para que as Sedes dos Distritos de Amontada possam abrigar a Feirinha Cultural, de preferência em pracas públicas.

Diferentemente da feira de negócios, o foco central é voltado para a divulgação da cultura em si. Nas festas culturais que encontramos ao redor do país, ou até mesmo em outras partes do mundo, é fácil achar esse tipo de feira que possui como objetivo central disseminar as características de uma região.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 30 de março de 2022.

VEREADORA - AUTORA

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

(x) Aprovado.) Desaprovado.) Arquivado

Em, 01

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PROTOCOLO

Recebido em:

Matrícula: